
                           2 0 2 0 年 1 0 月 6 日

関係各位

関西学生サッカー連盟

理 事 長 西田 裕之

当連盟加盟チームサッカー部員の不祥事について

10 月 5 日、近畿大学体育会サッカー部員が大麻を使用したことを当該大学側が会見し、

一斉に報道されました。

当連盟では本件について同大学サッカー部から同日付で提出された、以後の大会の辞退

願いを受理いたしました。予定しておりました近畿大学の以後の試合は全て不戦試合とし、

すでに消化している 4 試合の今季の成績についても再検討いたします。

当連盟は加盟チームに対し、コンプライアンス（法令遵守）の重要性について注意喚起を

行って参りましたが、このような事案が発生し誠に遺憾です。加盟チームには今一度、部員、

スタッフなど関係者への注意を徹底するよう指導して参ります。

尚、近畿大学への当連盟の処分等につきましては、大学の調査結果や大学の対応が   

決まった後に当連盟理事会にて検討いたします。

今回の問題で、関係各方面や多くのサッカーファンの方々に多大のご心配とご迷惑を

おかけしましたことをお詫び申し上げます。

以上


